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حمل‌ونقل

انرژی

اجرای ۲پروژه ریلی با اجازه رهبری
وزیر راه‌وشهرسازی از تصویب تامین منابع مالی 2پروژه ریلی 
از محل منابع استجازه رهبر انقلاب و تصویب در هیأت دولت 
خبر داد. مهرداد بذرپاش، گفت: یکی از این پروژه‌ها پروژه 
ریلی راهبردی کرمانشاه - خسروی است که شبکه ریلی 
کشور ایران را به کشور عراق متصل و مسیر ترانزیتی کشور 
را در قالب کمربند ایران  راه تکمیل می‌کند. به‌گفته وزیر 
راه‌وشهرسازی، این پروژه ریلی که ۲۶۳کیلومتر طول دارد 
در حال حاضر حدود ۴۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد که با 
تزریق ۳۰هزار میلیارد تومان منابع نقدی از محل استجازه 
مقام معظم رهبری، در اسرع‌وقت و در یک بازه زمانی 3ساله 
تکمیل می‌شود و به بهره‌برداری خواهد رسید. او همچنین 
اعلام کرد: پروژه مهم دیگر راه‌آهن اصفهان )مبارکه( به 
شهرکرد است که از پیشرفت فیزیکی ۷۰درصد برخوردار 
بوده و ا‌ن‌شاءالله با هزینه حدود ۴هزار میلیارد تومان منابع 
نقدی از محل یادشده حداکثر تا یک‌سال آینده تکمیل و 

بهره‌برداری می‌شود.

مصرف برق رکورد می‌زند
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: پیش‌بینی می‌شود میزان 
تقاضای مصرف برق کشور با حاکم شدن موج جدید گرما 
از ٧۴هزار مگاوات عبور کند که تأمین پایدار این میزان 
برق مستلزم همراهی عموم مشترکان است. مصطفی 
رجبی‌مشهدی با اشاره به پیش‌بینی نقشه‌های هواشناسی از 
افزایش شدت گرما برای هفته آینده در سراسر کشور، گفت: 
مطابق پیش‌بینی‌ها میزان تقاضای مصرف برای هفته جاری 

بار دیگر نصاب جدیدی را ثبت خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ هم با اعلام 
لزوم تداوم و افزایش همراهی همه‌جانبه شهروندان تهرانی 
در مدیریت مصرف برق طی هفته جاری از تخصیص پاداش 
خوش‌مصرفی به حدود نیمی از مشترکان برق خانگی شهر 
تهران از ابتدای خردادماه خبر داد.کامبیز ناظریان افزود: از 
مجموع یک‌میلیون‌و200هزار قبض برق صادره در بخش 
خانگی شهر تهران از ابتدای خردادماه، حدود 580هزار 

قبض، مشمول پاداش خوش‌مصرفی بوده‌اند.

بریکسی‌ها FATF را کنار می‌گذارند؟
رئیس‌کل بانک مرکزی از آمادگی ایران برای ایجاد نهاد مالی مشترک میان کشورهای عضو بریکس خبر داد

ایران پیشنهادی را برای کنار گذاشتن 
تدریجی» FATF«  از مبادلات مالی بین 
کشورهای عضو گروه بریکس ارائه داده 

است. محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی در جمع فعالان اقتصادی روسیه با 
تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های نهادهای 
منطقه‌ای و ارز‌های محلی برای دوری 
جستن از تحریم‌های ظالمانه و سلطه دلار بر 
مبادلات مالی بین‌المللی خواستار تشکیل 
نهادی مشابه »FATF« میان کشورهای 

عضو بریکس شد.به گزارش همشهری، 
این پیشنهاد در شرایطی ارائه شده که 
سؤال مهم اینجاست که آیا کشورهای عضو 
بریکس حاضر به کنار گذاشتن یا دست‌کم 
استفاده از ابزار جایگزین دیگر هستند 
یا نه؟ سازمان بریکس شامل کشورهای 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی 

و البته اعضای جدید شامل آرژانتین، ایران، 
مصر، عربستان، امارات و اتیوپی است. 
البته 16کشور الجزایر، اندونزی، بحرین، 
بلاروس، بنگلادش، بولیوی، تایلند، سنگال، 
فلسطین، قزاقستان، کوبا، کویت نیجریه، 
هندوراس، ونزوئلا و ویتنام متقاضی 

پیوستن به این نهاد بین‌المللی هستند.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

آمریکا و اروپا با هدف حمایت از صنایع 
داخلی و کاهش اتکا به چین، تعرفه‌هایی 
روی محصولات انرژی پاک چین وضع 
کرده‌اند، اما به ‌نظر نمی‌رسد غرب قدرت 
مالی کافی برای اعمال این تحریم‌ها داشته 

باشد.

درآمد حاصل از فروش نفت و گاز روسیه 
در نیمه اول سال، ۴۱درصد افزایش یافت 
و به 65میلیارد دلار رسید. درآمد حاصل 
از صادرات نفت و گاز حدود یک‌سوم 
 از کل درآمدهای روسیه را تشکیل

 می‌دهد.

صادرات نفت خام از آمریکا به اروپا کاهش 
یافته و به کمترین میزان در 2سال اخیر 
رسیده است. علت این کاهش صادرات 
افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل است که 
 باعث شده حجم صادرات 14درصد کاهش

 یابد.

 رئیس‌جمهور اندونزی گفت: اندونزی 
نخستین کارخانه باتری خودروهای 
الکتریکی را راه‌اندازی کرد، زیرا کشورهای 
جنوب شرق آسیا در حال حرکت برای به 
‌دست آوردن جایگاه در این صنعت نوظهور 

هستند.

تازه‌ترین آمار‌ها از شاخص مدیران خرید 
در اروپا نشان می‌دهد که چشم‌انداز تولید 
در این منطقه نزولی است. شاخص مدیران 
خرید شاخصی است که میزان تولید را 
اندازه‌گیری می‌کند و در حال حاضر روند 

کاهنده دارد.

ارزش تجارت جهانی به 32تریلیون دلار می‌رسد
تازه‌ترین آمار‌ها نشان می‌دهد تجارت کالا و 
خدمات در ‌۳ماهه اول سال‌ جاری مثبت شده و اگر 
روند به همین شکل ادامه یابد، تجارت جهانی در 
 سال۲۰۲۴ می‌تواند به حدود ۳۲هزار میلیارد دلار 

برسد.

محمد سادات ابراهیمی، دبیر کمیسیون 
کشاورزی مجلس گفت: بیش از ۱۲۰هزار 
میلیارد ریال از مطالبات گندم‌کاران 
پرداخت شد. مسئولان قول دادند ۴۷همت 
طلب باقیمانده کشاورزان نیز در نخستین 

فرصت پرداخت شود.

سازمان اداری و استخدامی کشور مجوز 
استخدام ۲۰۱۶ نفر در حوزه بهداشت و 
درمان استان خوزستان را از طریق 
برگزاری آزمون استخدامی با اولویت 
 جذب نیروهای بومی این استان صادر

 کرد.

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: مبلغ 3 میلیون تومان به‌صورت 
علی‌الحساب به‌حساب 2/6میلیون 
بازنشسته صندوق‌های لشگری و کشوری 
و 4/2میلیون بازنشسته تامین اجتماعی 

واریز شد.

آمارها نشان می‌دهد بیش از ۳میلیون و 
۲۰۰هزار نفر در سامانه رصد اشتغال ثبت‌نام 
کرده‌اند و طبق صحت‌سنجی صورت گرفته 
حدود یک میلیون و ۶۵هزار پیامک به 
سامانه ارسال و بیش از ۶۱۴هزار تماس 

موفق ثبت شده است.

امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی گفت: با همراهی 
صاحبان کسب‌وکار معامات تجارت 
الکترونیک نسبت به‌مدت مشابه سال 
قبل ۵۲ درصد رشد داشته و به ۹۶۴ همت 

رسیده است.

2 طرح صنعت آب در استان آذربایجان 
غربی با حضور وزیر نیرو افتتاح شد که 
بهره‌برداری از »بند و کانال بادین آباد« 
به‌عنوان فاز دوم و نهایی بزرگ‌ترین طرح 
 احیای دریاچه ارومیه مهم‌ترین آن دو طرح

 است.

جریمه ١٠٠برابری بهای برق برای استخراج غیرمجاز 
رمزارز

حامد احمدی، مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های 
نوین توانیر گفت: اشخاصی که اقدام به استخراج 
غیرمجاز رمز ارز می‌کنند، باید بهای برق را با بالاترین 
قیمت که همان نرخ صادراتی است)۱۰۰برابر( بپردازند.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

 مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
نزدیک به ۷۸۰۰خودروی وارداتی ترخیص شده که به متقاضیان تحویل داده می‌شود. 
 همچنین اکنون بیش از ۱۶هزار خودرو نیز در گمرکات کشور وجود دارد که در حال

 طی فرایند ترخیص هستند.

جواد اوجی، وزیر نفت از رشد ۳.۵ برابری ارزش صادرات نفت، میعانات گازی و دیگر 
فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: ارزش صادرات 
نفتی ایران از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال 

۱۴۰۲ رسید. اگر در این صنعت سرمایه‌گذاری‌ نمی‌شد به ونزوئلا تبدیل می‌شدیم.
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اولویت‌های اقتصادی رئیس‌جمهور 
جدید چه باید باشد؟

فرزین رضاییگزارش
روزنامه‌نگار

حذف دلار از مبادلات تجاری
محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی در سفر به روسیه 
برای توسعه مناسبات پولی و بانکی تهران و مسکو گفت: 
هم‌اکنون تمامی مقررات مرتبط با پولشویی، مطابق با قوانین 
بین‌المللی در ایران رعایت می‌شود و ایجاد نهادی مشابه 
FATF در میان کشورهای عضو بریکس فرصت بسیار خوبی 
برای توسعه همکاری‌های بانکی میان کشورهای عضو است. او 
با انتقاد از برخوردهای سیاسی نهاد بین‌المللی FATF با ایران و 
روسیه گفت: در حال حاضر با توجه به برگزاری اجلاس بریکس 
به ریاست روسیه، ایران آمادگی دارد تمامی توانمندی‌های 
خود را برای پیشبرد پیشنهادهای مشترک در زمینه توسعه 
فعالیت‌های بریکس و ایجاد یک نظام مالی جدید از سوی 
اعضای بریکس در اختیار روسیه قرار دهد. او در جریان این 
سفر گفت: باید در تعاملات 2 کشور و با کمک رئیس‌کل بانک 
مرکزی روسیه، دلار را از مبادلات تجاری حذف کنیم، از 
پول‌های محلی در پرداخت‌های بین 2 کشور استفاده کنیم و 
اگر بتوانیم در مبادلات بین روسیه، ایران، چین و سایر کشورها 
از روبل، یوآن، درهم و ریال استفاده کنیم، یک مانع بزرگ در 
تجارت 2  کشور برداشته خواهد شد که  منجر به تقویت ارتباط 
‌این کشورها می‌شود و سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی 
2 کشور می‌توانند اشتراکات بیشتری با هم داشته باشند. به 
‌گفته فرزین، توسعه کانال‌های پرداخت جایگزین با هدف 
کاهش اتکا به دلار آمریکا و زیرساخت‌های مالی تحت سلطه 
غرب، انگیزه اصلی تلاش‌های صورت گرفته در BRICS بوده 
و میزان موفقیت این ابتکارات منوط به تمایل و علاقه‌مندی 
اعضای این نهاد به همکاری و غلبه بر کاستی‌هاست.  رئیس‌کل 
بانک مرکزی تصریح کرد: باید تلاش شود تا از پیامدهای 
نامناسبی که ترتیباتی همچون FATF به اذعان کشورها بر 

آنها تحمیل شده، جلوگیری کرد.

تقابل 2قدرت اقتصاد دنیا
گروه بریکس در مقابل گروه 7کشور بزرگ صنعتی جهان در حال 
قدرت گرفتن بیشتر است؛ به‌گونه‌ای که سهم بریکسی‌ها از تولید 
ناخالص داخلی دنیا براساس شاخص قدرت برابری بریکس در 
طول ربع قرن گذشته در هر سال افزایش پیدا کرده است. براساس 
داده‌های استاتیستا، سهم گروه بریکس از 18.19درصد در سال 
2000میلیادی به 32.14درصد در سال 2023رسیده؛ درحالی‌که 
سهم گروه 7کشور بزرگ صنعتی دنیا از 43.48درصد در سال 
2000 به 29.92درصد در سال 2023کاهش پیدا کرده است. 
7کشور صنعتی که شامل کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس 
و آمریکا می‌شود. شبکه خبری بلومبرگ در واکنش به تغییر معادله 

قدرت اقتصادی بین گروه 7 و بریکس می‌نویسد: جمعیت رو به 
گسترش نیروی کار و فضای کافی برای پیشرفت فناوری در میان 
کشورهای عضو بریکس پلاس، سهم این بلوک را تا سال ۲۰۴۰ به 
۴۵ درصد در مقایسه با ۲۱ درصد برای اقتصادهای G7 افزایش 
می‌دهد. این شبکه همچنین می‌‌‌افزاید: در واقع بریکس پلاس و گروه 
۷ بین سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۴۰ در اندازه‌های نسبی جای خود را 
عوض خواهند کرد. این نشریه همچنین اشاره کرد که گروه اقتصادی 
بریکس پلاس شامل برخی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان نفت جهان، 
یعنی عربستان سعودی، روسیه، امارات و ایران و همچنین برخی از 
بزرگ‌ترین واردکنندگان این محصول یعنی چین و هند خواهد بود.
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سهم بریکس و گروه 7 از تولید ناخالص داخلی دنیا براساس شاخص قدرت برابری خرید 

بریکس
گروه 7

فعالان اقتصادی بر این باورند که چند موضوع اساسی ازجمله کاهش تورم، 

تحلیل
رشد تولید و افزایش اشتغال باید در اولویت‌های اقتصادی رئیس‌جمهور 
جدید قرار گیرد. با این حال برای بهبود این شاخص‌ها لازم است ابتدا 
سیاستگذاری‌های اقتصادی به ‌نحوی باشد که اقتصاد را پیش‌بینی‌پذیر کند.به گزارش 
همشهری، چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در شرایطی به پایان رسید که 
محور اصلی فضای انتخاباتی کشور در 2هفته گذشته اقتصاد بود. به‌زعم مردم و مسئولان، 
اقتصاد باید در رأس اولویت‌های رئیس‌جمهور قرار بگیرد. اما پرسش این است که کدام 
موضوعات اقتصادی باید در کانون توجه دولت جدید قرار گیرد.به‌زعم تحلیلگران، کاهش 
نرخ تورم، افزایش تولید و رشد اشتغال ازجمله موضوعات اصلی‌ای است که باید در حوزه 
اقتصادی دنبال شود. به‌زعم آنها، در صورت بهبود این بخش‌ها می‌توان امیدوار بود سایر 
بخش‌های اقتصادی نیز بهبود یابد. با این حال نکته اصلی‌ای که می‌تواند منجر به بهبود 

این مؤلفه‌های اقتصادی شود ثبات در سیاستگذاری‌های اقتصادی است.

کارشناسان چه می‌گویند؟
علیرضا زندیان، نماینده مجلس دوازدهم 
درباره اولویت‌های اقتصادی رئیس‌جمهور 
جدید می‌گوید: انتظار می‌رود دولت جدید 
طبق چارچوب برنامه‌ها حرکت کند و برای 
دستیابی به توسعه تولید و رونق اقتصادی 
باید به سمت پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد 
حرکت کنیم.او ادامه می‌دهد: به‌طور کلی 
برخی مباحث چون تغییر ناگهانی نرخ‌ها، 
قیمت‌گذاری دستوری و یا شکاف ارز 
نیمایی باعث می‌شوند شرکت‌های تولیدی 
با مسائل و مشکلات زیادی مواجه شوند. 
لذا ثبات در سیاستگذاری‌های اقتصادی 
باید مد نظر دولت باشد.مهدی طغیانی، 
نایب‌رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس 
نیز حفظ ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی 
و ثبات در سیاستگذاری‌ها را مهم‌ترین و 
اصلی‌ترین اقدام دولت چهاردهم می‌داند 
و می‌گوید: دولت نقش بسزایی در ثبات 
سیاستگذاری‌های اقتصادی دارد. به‌طور 
مثال، قیمت‌گذاری دستوری می‌تواند 
آسیب‌های زیادی را متوجه تولید کند 
و اهمیت این موضوع باعث شده مجلس 

دوازدهم به‌طور جدی پیگیر آن باشد.
او با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری، فارغ 
از شرایط تورمی، می‌تواند آسیب بزرگی به 
بخش‌های اقتصادی وارد کند اضافه می‌کند: 

به جز بخش‌هایی که دولت برای کالاهای 
ضروری یارانه می‌پردازد و به تأمین مالی 
آنها کمک می‌کند می‌بایست قیمت‌گذاری 
دستوری حذف شود تا سرمایه‌گذاران با 
اطمینان خاطر بیشتری برای سرمایه‌گذاری 
در واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی 
تشویق شوند. طغیانی درباره کاهش فاصله 
نرخ ارز نیمایی با نرخ ارز بازار آزاد می‌گوید: 
در قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه 
و همچنین در قانون جدید بانک مرکزی، 
سیاست نرخ ارز شناور مدیریت‌شده است که 
با وضعیت چندنرخی شدن ارز سازگار نیست.
حسین درودیان، اقتصاددان درباره 
اولویت‌های اقتصادی دولت چهاردهم معتقد 
است بهبود و اصلاح وضعیت کلی اقتصاد و 
کاهش نرخ بهره 2مؤلفه مهم در اقتصاد است 

که باید مورد توجه دولت قرار بگیرد.
به ‌گفته او، در دولت چهاردهم ضمن اصلاح 
دورنمای کلی اقتصاد باید درجه انقباض 
سیاست‌های پولی کاهش یابد و تدابیر لازم 

برای کنترل نرخ بهره انجام شود.
سیدهادی ابطحی، مدیرعامل گروه مالی 
صندوق بازنشستگی کشوری می‌گوید: 
تغییرات مداوم برخی سیاستگذاری‌های 
اقتصادی سبب پیش‌بینی‌ناپذیری اقتصاد 
می‌شود و به همین دلیل، دولت جدید باید 

این موضوع را مد نظر قرار دهد.

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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